
 

 

 

  

 

 

 

 

Amministrazione        Ufficio Legale 
www.unicam.it   Via Viviano Venanzi 16 

C.F. 81001910439   62032 Camerino (MC) Italia 

P.IVA 00291660439   Tel. +39 0737 403092 – 403106 

protocollo@pec.unicam.it   maurizio.sabbieti@unicam.it   

Oggetto: Elezioni studentesche 10/11 maggio 2023: nomina rappresentanti studenti e 

costituzione Consiglio degli Studenti - biennio 2022/23 – 2023/2024  

Il Rettore 

VISTO lo Statuto di Ateneo, in particolare l’art. 23 “Consiglio degli studenti”; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, in particolare il Titolo IV - Sezione Terza 

“Elezioni dei rappresentanti degli studenti”; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 67/2023 del 21 febbraio 2023, modificato con Decreto 
Rettorale n. 101/2023 del 23 marzo 2023, con il quale sono state indette, per i giorni 10 e 
11 maggio 2023, le elezioni, in modalità telematica attraverso la piattaforma GEA e il 
sistema U-Vote di CINECA, dei rappresentanti degli studenti nel Senato Accademico, nel 
Consiglio di Amministrazione dell’Università, nell’Assemblea delle Rappresentanze, nel 
Nucleo di Valutazione, nel Comitato per lo sport universitario e nei Consigli delle Scuole di 
Ateneo, per il biennio accademico 2022/23 – 2023/24; 
 
VISTO il Decreto Rettorale n. 117/2023 del 7 aprile 2023, con il quale è stata nominata la 
Commissione Elettorale prevista dall’art. 38 del Regolamento Generale di Ateneo; 

 
VISTO il verbale della prima riunione della Commissione Elettorale, svoltasi il 12 aprile 
2023, relativa all’ammissione di liste e candidature; 

 
VISTO il verbale della riunione della Commissione Elettorale, svoltasi il 16 maggio 2023, 

relativa all’attribuzione delle rappresentanze nei vari organi accademici e nei Consigli delle 

Scuole di Ateneo e alla proclamazione degli eletti; 

D E C R E T A  

Articolo 1 

1. Sono nominati i rappresentanti degli studenti negli organi accademici e nei Consigli 

delle Scuole di Ateneo, per il biennio 2022/23 – 2023/24, come da prospetto che 

segue: 

 





  

Amministrazione        Ufficio Legale 
www.unicam.it   Via Viviano Venanzi 16 

C.F. 81001910439   62032 Camerino (MC) Italia 

P.IVA 00291660439   Tel. +39 0737 403092 – 403106 

protocollo@pec.unicam.it   maurizio.sabbieti@unicam.it         

 ELETTO ORGANO LISTA 

1 Nicolò Palombi Senato Accademico LS-comUNIchiamo 

2 Leonardo Curzi Senato Accademico Azione Universitaria 

3 Annamaria Pennesi Consiglio di Amministrazione LS-comUNIchiamo 

4 Diletta Piatti * Assemblea delle Rappresentanze LS-comUNIchiamo 

5 Maria Chiara Scalzo Assemblea delle Rappresentanze Azione Universitaria 

6 Alessia Eugenie Baneck  Assemblea delle Rappresentanze LS-comUNIchiamo 

7 Jacopo Isidori Assemblea delle Rappresentanze Azione Universitaria 

8 Matteo Ianni Assemblea delle Rappresentanze LS-comUNIchiamo 

9 Giuseppe Maria Viviani Assemblea delle Rappresentanze Azione Universitaria 

10 Giulia Bianchini Nucleo di valutazione LS-comUNIchiamo 

11 Leonarda D’Addetta Nucleo di valutazione Azione Universitaria 

12 Valeria Paradiso 
 

Comitato per lo sport Azione Universitaria 

13 Giada Senesi ** Comitato per lo sport Atelier_Uno 

14 Pier Giorgio D’Amico ** Comitato per lo sport Azione Universitaria 

15 Carmine Spagnuolo Consiglio Scuola di Architettura e 
Design 

Corso di Disegno Industriale e 
Ambientale 

Atelier_Uno 

16 Michele Cingolani Consiglio Scuola di Architettura e 
Design 

Corso Scienze dell’Architettura 

Atelier_Uno 

17 Alessandro Giantomasso Consiglio Scuola di Architettura e 
Design 

Corso Architettura 

Atelier_Uno 



  

Amministrazione        Ufficio Legale 
www.unicam.it   Via Viviano Venanzi 16 

C.F. 81001910439   62032 Camerino (MC) Italia 

P.IVA 00291660439   Tel. +39 0737 403092 – 403106 

protocollo@pec.unicam.it   maurizio.sabbieti@unicam.it         

18 Andrea Nicolardi Consiglio Scuola di Architettura e 
Design 

Corso Design per l’innovazione 
digitale 

Atelier_Uno 

*** Annamaria Pennesi 
 

Consiglio Scuola di Bioscienze e 
Medicina Veterinaria 

Corso Biosciences and 
Biotechnology 

LS-comUNIchiamo 

19 Francesca Racciatti Consiglio Scuola di Bioscienze e 
Medicina Veterinaria 

Corso Biological Sciences 

LS-comUNIchiamo 

20 Dumitru Cravtov Consiglio Scuola di Bioscienze e 
Medicina Veterinaria 

Corso Medicina Veterinaria 

LS-comUNIchiamo 

*** Giulia Bianchini 
 

Consiglio Scuola di Bioscienze e 
Medicina Veterinaria 

Corso Tecnico del Benessere 
Animale e delle Produzioni 

LS-comUNIchiamo 

21 Alessandro Bordi 
 

Consiglio Scuola di Bioscienze e 
Medicina Veterinaria 

Corso Ambiente e Gestione 
sostenibile delle risorse naturali 

LS-comUNIchiamo 

22 Adriana Lenuta Zavu 
 

Consiglio Scuola di Giurisprudenza 
Corso di Giurisprudenza 

Azione Universitaria 

23 Kevin Fiorello 
 

Consiglio Scuola di Giurisprudenza 
Corso Scienze Giuridiche per 

l’innovazione organizzativa e la 
coesione sociale 

LS-comUNIchiamo 

24 Ilir Copja 
 

Consiglio Scuola di Giurisprudenza 
Corso Gestione dei fenomeni 

migratori e politiche di 
integrazione nell’Unione Europea 

Azione Universitaria 

25 Gianluca Aureli Consiglio della Scuola di Scienze del 
Farmaco e dei Prodotti della Salute 

Corso Chimica e Tecnologia 
Farmaceutiche 

LS-comUNIchiamo 

*** Valeria Paradiso 
 

Consiglio della Scuola di Scienze del 
Farmaco e dei Prodotti della Salute 

Corso Farmacia 

Azione Universitaria 



  

Amministrazione        Ufficio Legale 
www.unicam.it   Via Viviano Venanzi 16 

C.F. 81001910439   62032 Camerino (MC) Italia 

P.IVA 00291660439   Tel. +39 0737 403092 – 403106 

protocollo@pec.unicam.it   maurizio.sabbieti@unicam.it         

26 Martina Maranci 
 

Consiglio della Scuola di Scienze del 
Farmaco e dei Prodotti della Salute 

Corso Scienze Gastronomiche 

LS-comUNIchiamo 
 

27 Karim Hadoufane 
 

Consiglio della Scuola di Scienze del 
Farmaco e dei Prodotti della Salute 
Corso Informazione Scientifica sul 

Farmaco e Scienze del Fitness e dei 
Prodotti della Salute 

LS-comUNIchiamo 

28 Cristian Galeazzi 
 

Consiglio Scuola di Scienze e 
Tecnologie 

Corso Chimica 

Azione Universitaria 

29 Andrea Matteucci 
 

Consiglio Scuola di Scienze e 
Tecnologie 
Corso Fisica 

LS-comUNIchiamo 

30 Nicolò Gregori 
 

Consiglio Scuola di Scienze e 
Tecnologie 

Corso Informatica 

Azione Universitaria 

31 Matteo Machella 
 

Consiglio Scuola di Scienze e 
Tecnologie 

Corso Informatica per la 
Comunicazione Digitale 

LS-comUNIchiamo 

32 Vanessa Moroni 
 

Consiglio Scuola di Scienze e 
Tecnologie 

Corso Matematica e Applicazioni 

LS-comUNIchiamo 

33 Andrea Capradossi 
 

Consiglio Scuola di Scienze e 
Tecnologie 

Corso Scienze Geologiche e 
Tecnologie per l’ambiente 

LS-comUNIchiamo 

34 Antonino Giacomo Marino 
 

 

Consiglio Scuola di Scienze e 
Tecnologie 

Corso Physics 

LS-comUNIchiamo 

35 Sara Longhi 
 

Consiglio Scuola di Scienze e 
Tecnologie 

Corso Computer Science 

Azione Universitaria 

36 Aurora De Paolis 
 

Consiglio Scuola di Scienze e 
Tecnologie 

Corso Mathematics and 
Applications 

LS-comUNIchiamo 

 
*dottoranda (art. 20, comma 2 lettera c) dello Statuto) 
**rappresentante per le sedi collegate (art. 26, comma 3, dello Statuto) 



  

Amministrazione        Ufficio Legale 
www.unicam.it   Via Viviano Venanzi 16 

C.F. 81001910439   62032 Camerino (MC) Italia 

P.IVA 00291660439   Tel. +39 0737 403092 – 403106 

protocollo@pec.unicam.it   maurizio.sabbieti@unicam.it         

***manca il numero progressivo in quanto lo studente è rappresentante in altro organo 

Gli eletti che perdono la qualifica di studenti dell'Università di Camerino decadono 
dalla carica ed hanno l'obbligo di segnalare immediatamente la propria posizione al 
Rettore. 

 
La carica che rimanga vacante per qualsiasi causa è attribuita al candidato che, nella 

medesima lista, segue in graduatoria; in mancanza di quest’ultimo il seggio è attribuito a 
una delle altre liste secondo l’ordine dei quozienti 
 

Articolo 2 

E’ costituito per il biennio 2022/23 – 2023/24, e comunque fino alla nomina dei 

nuovi eletti, il Consiglio degli Studenti, composto dai suddetti rappresentanti.  

La composizione sarà integrata con i rappresentanti degli studenti nel Comitato 

Unico di Garanzia e nel Comitato tecnico-scientifico del Sistema Bibliotecario Museale, che 

saranno designati dallo stesso Consiglio degli Studenti e nominati con Decreto Rettorale. 

Articolo 3 

 Il Consiglio degli Studenti, nella prima seduta, convocata e presieduta dal Rettore, 

elegge, al proprio interno, il Presidente ed il Vicepresidente, che verranno nominati con 

Decreto Rettorale e resteranno in carica per la durata dell’organo. 

 

IL RETTORE 

   Prof. Claudio Pettinari 


		2023-05-19T10:54:05+0200
	PETTINARI CLAUDIO




